
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-04-29 iki 2023-05-26 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2003, Nr. 65-3009, i. k. 10310LKNUTA0N-2(87) 

 

VALSTYBINĖ LIETUVIŲ KALBOS KOMISIJA 

 

N U T A R I M A S 

DĖL MOTERŲ PAVARDŽIŲ DARYMO 

 

2003 m. birželio 26 d. Nr. N-2(87) 

Vilnius 

 

 

Valstybinė lietuvių kalbos komisija, apsvarsčiusi visuomenės reiškiamas nuomones ir 

Moterų ir vyrų lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos siūlymą dėl moterų pavardžių darymo, 

n u t a r i a:  

1. Pagrindinėmis laikyti šias lietuviškų moterų pavardžių darymo nuostatas:  

1.1. Moterų pavardės daromos iš pamatinės vyriškos pavardės su priesagomis -aitė, -ytė, -

utė, -(i)ūtė:  

1.1.1. su priesaga -aitė – vedant iš pavardžių su galūnėmis -as, -a, pvz.: Urbaitė (iš Urbas), 

Talmantaitė (iš Talmantas), Girėnaitė (iš Girėnas), Baranauskaitė (iš Baranauskas), Kirlaitė (iš 

Kirla), Montvilaitė (iš Montvila);  

1.1.2. su priesaga -ytė – vedant iš pavardžių su galūnėmis -is, -ys, -ė , taip pat po -ia, -ja, 

pvz.: Laukaitytė (iš Laukaitis), Stanytė (iš Stanys), Liogytė (iš Liogė), Stundžytė (iš Stundžia), Sajytė 

(iš Saja);  

1.1.3. su priesaga -utė – vedant iš pavardžių su galūne -us (po kietojo priebalsio), pvz.: 

Meilutė (iš Meilus), Šulcutė (iš Šulcus), Vaitiekutė (iš Vaitiekus);  

1.1.4. su priesaga -iūtė – vedant iš pavardžių su galūne -ius (po minkštojo priebalsio), pvz.: 

Naudžiūtė (iš Naudžius), Kubiliūtė (iš Kubilius), Sinkevičiūtė (iš Sinkevičius);   

1.1.5. su priesaga -ūtė – vedant iš pavardžių su galūne -jus, pvz.: Bliujūtė (iš Bliujus), Zujūtė 

(iš Zujus), Motiejūtė (iš Motiejus).   

1.2. Moterų pavardės daromos iš vyro pavardės su priesagomis -ienė, -(i)uvienė:  

1.2.1. su priesaga -ienė – vedant iš visų vyriškų pavardžių, pvz.: Urbonienė (iš Urbonas), 

Jovaišienė (iš Jovaiša), Palionienė (iš Palionis), Mikšienė (iš Mikšys), Liogienė (iš Liogė), 

Stundžienė (iš Stundžia), Radvilavičienė (iš Radvilavičius), Vaitiekienė (iš Vaitiekus), Rimkienė (iš 

Rimkus), Jucienė (iš Jucius);  

1.2.2. priesaga -uvienė gali būti dedama, kai moters pavardė vedama iš dviskiemenių 

vyriškų pavardžių su galūne -us (po kietojo priebalsio), pvz.: Rimkuvienė (iš Rimkus), Sutkuvienė (iš 

Sutkus), Zujuvienė (iš Zujus); 

1.2.3. priesaga -iuvienė gali būti dedama, kai moters pavardė vedama iš dviskiemenių 

vyriškų pavardžių su galūne -ius (po minkštojo priebalsio), pvz.: Jančiuvienė (iš Jančius), 

Seiliuvienė (iš Seilius), Rimdžiuvienė (iš Rimdžius).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. N-1 (199), 2023-04-27, paskelbta TAR 2023-04-28, i. k. 2023-08188 

 

2. Tais atvejais, kai norima turėti (suteikti) pavardės formą, kuri nenurodytų šeiminės 

padėties, pavardė iš vyriškos pavardės gali būti daroma su galūne -ė, pvz.: Alminė (iš Alminas), 

Talmantė (iš Talmantas), Butkė (iš Butkus), Vaitiekė (iš Vaitiekus), Gudonė (iš Gudonis), Lebedė (iš 

Lebedys), Misevičė (iš Misevičius), Ambraziejė (iš Ambraziejus), Stundžė (iš Stundžia), Motuzė (iš 

Motuza). Kai vyriška pavardė turi galūnę -ė, moteriška pavardė lieka nepakitusi, pvz.: Lapė, 

Kregždė. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.16CCC179D947
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=208ba4d0e5b411ed9978886e85107ab2


 

 

 

 

 

KOMISIJOS PIRMININKĖ IRENA SMETONIENĖ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Valstybinė lietuvių kalbos komisija, Nutarimas 
Nr. N-1 (199), 2023-04-27, paskelbta TAR 2023-04-28, i. k. 2023-08188 
Dėl Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 2003 m. birželio 26 d. nutarimo Nr. N-2(87) „Dėl moterų pavardžių darymo“ 

pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=208ba4d0e5b411ed9978886e85107ab2

